**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio octava concilii Basiliensis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

## Sessio octava

Sessio octava concilij Basiliensis.

## Acrosoanta generalis syno-

dus Basiliensis. in spiritu sancto legittime congregata vniuersalem ecclesiam representans. Cum iam dudum de mensa apertis in huic sacri concilij sessione solene editum ac publicatum fuerit decretum huiusmodi disseritur: Sacrosancta et olym et. Quod quidem vocationis decretum debite exerceatur et in termino constituto solenni sessione celebrata secreta die mensis septembris per patres et cardinales huius sacri concilij fuerit ipsius domini pape et cardinalium absentium cōtumacia debite accusata ambasatoribus ipsius summorum pontificis tunc in hac civitate persona litteris constitutis. Qui quidem ambasatores ad locum ipsius sessionis venientes magnis precibus a dicto sacro concilio perierunt in procedendo contra dictum dominum Eugenium papam et cardinales supercederet. Et licet secundum iuris ordinem attenta magna dicti domini Eugenii et dictorum cardinalium cōtumacia et multis supplicationibus et instancebus in dicto decreto memoratis procedendum fuisse ad declarandum ipsos esse cōtumaces et alia iuris remedia oportuna volens tamen agere cum omnimodo mansuetudine et lenitate. Et si forte resipisceret. Ut arime attendens. Excharissimus ecclesie filius romanorum rex illustris et fidelis ecclesie aducatus ingiter apud eundem dominum Eugenium et cardinales instabat ambasatis litteris et tractatibus usque in presentis super seditionem ab ultoribus procedendo. Cum autem a die dicte accusationis cōtumaciet sint lapsi tres menses et ultra et etiam a die eius praeterea dissolutio anni effluxerit ipseque dominus Eugenius monitionibus supradictis sancte matris ecclesie renuat obedire sed in sua presentia dissolutio huius sacri concilij persevereret ipsum evertere et disperdere varijs modis satagens. Et altam congregationem sub nomine generalis concilij indicere in graue scandalum et dannum tonius ecclesie bonisq; publici perturbationem et decretoq; sacri Constantieni concilij contemptum et enervationem ac etiam fidem catholice detrimentum. Cum hoc sacrum concilium ad extirpationem heresum per dei gratiam sollicitudinem et operam preueniret et prebeat ex qua fructus optimus in prima dispositione videtur. Idecirco ad omnem superabundantem cautelam suam omnem mansuetudinem et gravitatem ostendendum. Et ipsum dominum Eugenium papam in magis manifesta cōtumacia postulandum eundem per viscera misericordie Iesu Christi et sub obtestatione diuinum iudicium admonet exhortat et eidem ex parte omnipotentis dei precipitat atque mandat quatenus infra sexaginta dies ab hac die presentisq; decretri in valibus ecclesie Basiliensis affirione cōtinue subsequentes dictas presentias dissolutionem et vocationem congregatoris sub nois generalis publice reuocet et huius sacro concilio etiam pure et simpliciter adherereat realiter et cui effectu et deinde cetera in presenti decreto recta adimplerat cum effectu.